Arguit. Intellectus nō est sup̄ tēpus. ḡ nō  
est aliqd opatio p̄ma scđa vel tercīa. Dōm qz  
operatio intellectus p̄t capi duplicitē. Uno  
mō et parte obiecti. t̄ sic non mensuratur tēpus.  
qz eius obiectuz ē vñz qz est vbiqz t̄ sp̄. Alio  
mō accipitur ex pte actus. t̄ tñc adhuc acci-  
pitur duplicitē. Uno modo fīm qz talis act⁹  
absolute refertur ad intellectū t̄ tñc iterz non

# Liber

# Tercius

est mensurabilis tpe qdā tñc act⁹ intellex⁹ pōt es-  
se circa intelligibile in instanti sicut contingit ut  
substantia separatis. Alio modo accipitur act⁹  
intellectus fīm qdā cū fantasmatibus. et sic ac-  
tus intellectus e in tpe p̄tinuo. et hoc iō qdā fan-  
tasmatata sunt corporalia et i organis corporalibus  
qdā v̄sus talium fantasmatū tñt in tpe p̄tinuo. et  
iō in substantiis separatis quelibet res c⁹ sp̄es est  
apud intellectū sub separate intelligi in in-  
stanti. Ut enim tamē est qdā plures nature nō  
intelliguntur i uno instanti. led i pluribus ista-  
tib⁹ in tpe discreto sibi succeditibus. et iō mē-  
surant intellectōes talium subaz tpe discreto. et  
sic dicit br̄us Aug⁹ qdā deus mouet subaz sp̄a-  
lez p̄ tēpus s̄cē discretū et nō p̄tinuum.

## Idem autem est se-

Dic Ares. resumit id qdā p̄us dictū est de intel-  
lectu et actu. et vult qdā scia in actu ē cadē cum re-  
scita. et qdā scia in actu ē posterior. tpe scia in po-  
rēta sed simplr⁹ et i diversis scia in actu ē p̄or  
scia in potētia. et illa exponēda sunt sicut prius  
exposita sunt.

Querit. Ad qdā utilis sit resumptio aliqz  
dictoz. Dic ad tria. Pr̄io ut melius intel-  
ligant p̄us dicta et perfectius intellectu impre-  
matur. Seco qdā qnqz in resumptōe plus ad-  
dit qdā p̄us dictū sicut dictū. Tercio qnqz resumptōe  
ne p̄us dictū aliquiter corrigat.

Querit. Utru tres sunt operatōes intellex-  
tas. Dic ad tria. Si si intellectus extēdat ad rōez  
eo mō quo eit in hoib⁹. si autē accipiat intel-  
lectus p̄ale fīm qdā reputur in substantiis separatis  
tunc iste operatōes nō inueniuntur in intellectu.  
Ex quo sumū causa quare in nostro intellectu  
iste tres operatōes inueniuntur quia intellectus  
noster ex statu sue i cōtradicē ē imperfectus qdā op̄o-  
ret qdā v̄tā multis operatōibus ad hoc qdā cōse-  
qua pfectaz cognitoz de rebus. sed in intel-  
lectu pfecto quale h̄nt sube separe nō oꝝ tam  
multiplices operatōes ponere. qdā p̄ vna pfectaz  
operatōez habet cognitoz de rebus.

Arguit. Intellectus nō pot si plura in-  
telligere. qdā nō est aliqz tercia operatio intellect⁹.

Dic qdā intellectus h̄z multiplice operatō-  
nez ut dictū est. In p̄ma ḡ operatōe intelligit  
simplr⁹ aliqd vniū. sed in scđa et tercia operatōi  
bus qnqz ibi intellectus intelligat plura. nō  
tñ intelligit plura p̄ modū plurū. sed p̄ modū  
vniū. qdā in scđa operatōe intelligit plura fīm  
qdā conueniunt in vna ratione. p̄pōis. sed i tercia ope-  
ratōe intelligit multa fīm qdā sunt vniū syllogi-  
mus sive vniū discursus.

Arguit. Intellectus in p̄ma operatōe pot  
plura intelligere. qdā male dī qdā non pot plura i  
telligere. Ans p̄baſ. qdā plures sp̄es intelligibi-  
les sunt s̄l in intellectu. qdā intellectus pot vti  
pluribus sp̄ebus intelligibilis. Enī p̄baſ.  
qdā habitib⁹ v̄tūm qdā volum⁹. tercio ethico.

Dic qdā quis i prima operatōe intellectus  
possum vti pluribus sp̄ebus intelligibilis  
successine no tñ s̄l. Et rō istus est. qdā sicut mi-  
possibile est idez corpus disponi fīm diuersas  
figuras et tñ figure nō opponuntur adiunicien-  
ita etiā est impossibile qdā intellectus nō vtarur  
s̄l pluribus sp̄ebus intelligibilis. Qnqz ta-  
les sp̄es intelligibles adiunicien nō opponant  
fīm essentiā. est tñ repugnātia qdātuz ad vñs di-  
uersarū sp̄ez cuꝝ sp̄es intelligibles ante vñm  
earū non sunt pfecte in actu s̄z soluz sunt i ha-  
bitu. et iō non repugnat intellectu habere mltas  
sp̄es sed vti eis repugnat.

Arguit. In p̄ia operatōe intelligimus su-  
periora et inferiora que sunt multa. Dic qdā  
superiora et inferiora sunt idē realiter et ideo n  
intelliguntur in p̄ia operatōe intellectus p̄ mo-  
dū plurū sed p̄ modū vniū. et iō intellectus  
noster intelligit qdātiz rei materialis qdā  
prehendit superiora et inferiora nō p̄ modū  
compositōis qdātiz cōponendo superiora et infe-  
riora. led p̄ modū sim̄plicis intelligētē inqz  
omia illa sunt vñm diffinitū.

Querit. Que istarū operationuz sit pfecti-  
oꝝ. Dic ad tria. Uno mō qdātuz ad modū operatōi. qdā p̄ma  
operatō est pfectioꝝ. qdā per illā operatōe in-  
tellectus nō auerit cuꝝ intellectu subarūz lepa-  
ratātū. Alio mō accipit intellectus qdātum ad  
rem intellectu. et sic tercia operatō est pfectioꝝ  
qdā per illā intelligimus pncipia et clusiones.  
et illā operatō p̄supponit alias sicut pfectum  
p̄supponit imperfctū. et totū p̄supponit par-  
te. sicut qdā totū est pfectus sive partibus. sic  
etiā tercia operatō ē pfectioꝝ et dignior alijs  
operatōibus intellectus. qdā etiā pcedit alias.

Querit. Utz rō et intellectus sint vna potē-  
tia. Dic qdā sic. qdā sicut se h̄nt mouerit qui  
escere in rebus naturalibus. ita se habent intel-  
ligere et rōcinari in intellectu. sed mouerit et qui  
elcer spectat ad eadē pōnāz i reb⁹ naturalib⁹  
qdā etiā intelligere et rōcinari in intellectu huā-  
no. Est em̄ vna potētia p̄ quaz lapis mouetur  
deosum et quiescat deosūz. sic etiā est vna potē-  
tia p̄ quā intellectus noster intelligit. i. simili-  
citer apprehendit veritatem et rōcipiat. i. p̄ce-  
dit ab uno i aliud. et ex hoc p̄t qdā substantie se